Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2016 года №135
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на 2018 год на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

           Совет сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

     1. Утвердить План мероприятий по   профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на 2018 год на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет согласно приложения.
     2. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета по социально-гуманитарным вопросам и законности и Администрацию   сельского поселения Камышлытамакский сельсовет.

Председатель Совета  сельского поселения

Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан                                И.А.Раянов

Приложение

к решению  Совета  сельского

поселения Камышлытамакский

 сельсовет муниципального района

Бакалинский район  Республики Башкортостан

                                                                                        от  «18»декабря 2017 года № __
Об утверждении Плана мероприятий по профилактике правонарушений и борьбы с преступностью на 2018 год
 на территории сельского поселения Камышлытамакский сельсовет

	№

п/п
	Мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	2
	Внесение изменений и дополнений в действующие муниципальные правовые акты и  решения (распоряжения) определяющие деятельность комиссий при органах местного самоуправления
	Совет, Администрация СП
	По мере выявления

	3
	Организация эффективной и регулярной работы:

-ДНД;

-Антитеррористической комиссии;

-Антикоррупционной комиссии;

- ОИППН и другие.
	Администрация  СП, руководители комиссий
	В течении года

	4
	Активизация деятельности общественных формирований правоохранительной направленности на территории сельского поселения. Практиковать регулярное рассмотрение и обсуждение вопросов состояния преступности и ее профилактики органами местного самоуправления с участием участковых уполномоченных полиции,  актива и граждан по месту жительства.
	Администрация СП
	Постоянно

	5
	 Практиковать проведение встреч с представителями органов местного самоуправления,            правоохранительных органов.
	Администрация СП
	По отдельному плану

	6
	Широкое освещение вопросов профилактики правонарушений и борьбы с преступностью на информационных стендах, на сайте, организовать регулярные выступления работников правоохранительных органов по актуальным вопросам борьбы с преступностью и другими правонарушениями и их профилактики.
	Администрация СП
	Регулярно

	7
	Обеспечить проведение контртеррористических мероприятий  по месту жительства граждан.
	Администрация СП

	Постоянно

	8
	Информировать население о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Администрация СП

	По мере возникновения угроз

	9
	Осуществить комплекс мер по уничтожению в летний и осенний период дикорастущей конопли и  по недопущению прорастания маковой соломы
	 Администрация СП
	Июль-Сентябрь

	10
	Организовать постоянно профилактические мероприятия с подростками и молодежью по проблемам злоупотребления наркотиками и профилактике наркомании
	Администрация  СП

ФАП-ы

Администрация школы
	Постоянно

	11
	Оформить в школах и бюджетных учреждениях   уголки о вреде наркомании и токсикомании
	Администрация школы
	Регулярно

	12
	Активизировать работу социально-профилактических центров по месту жительства граждан
	Администрации СП
	В течении года

	14
	Организовать в образовательных учреждениях классные часы по изучению правил дорожного движения
	Администрации СП

 Администрация школы
	Февраль-апрель

	15
	Осуществить комплекс мероприятий по предупреждению правонарушений, бродяжничества и попрошайничества несовершеннолетних в общественных местах.
	ОИППН
	Постоянно

	16
	В целях предупреждения краж в хозяйствах  рекомендовать их  руководителям принимать исчерпывающие меры для укрепления защищенности объектов хранения товарно-материальных ценностей, в том числе мест содержания скота.
	 Администрация СП

Правления СПК

	Постоянно

	17
	В целях предупреждения совершения краж проводить регулярные рейды в ночное и вечернее время суток по проверке животноводческих      ферм, территорий предприятий, складов, МТП
	 СПЦ
	По графику